Prefeitura Municipal de Igaratinga
 Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134

LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO) – AUDIOVISUAL

Palavras-chave: #MinC #LeiPauloGustavo #LPG #MonitoraMinC
#MinistérioDaCultura #Igaratinga #MinasGerais

EXTRATOS DOS TERMOS DE EXECUÇÃO CULTURAL

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o acordo firmado através do Termo de
Execução Cultural nº 01/2023 – Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais
contempladas pelo Edital nº 01/2023/SMCET, nos termo da Lei Complementar nº 195/2022
(Lei Paulo Gustavo), do Decreto nº 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei Paulo
Gustavo) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento). Proponente classificado:
Marcelo Augusto de Araujo Santos. Nome do Projeto: “A História de Igaratinga: dos tijolos
à capital da cerâmica”. Valor: R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Igaratinga, 05 de
janeiro de 2024. Jaime Donizete da Fonseca – Secretário Municipal de Cultura, Esporte e
Turismo.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o acordo firmado através do Termo de
Execução Cultural nº 02/2023 – Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais
contempladas pelo Edital nº 01/2023/SMCET, nos termo da Lei Complementar nº 195/2022
(Lei Paulo Gustavo), do Decreto nº 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei Paulo
Gustavo) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento). Proponente classificado: Broda
Media, inscrita no CNPJ nº 35.849.374/0001-60. Nome do Projeto: “Herança Sagrada: O
Congado de Igaratinga”. Valor: R$18.383,20 (dezoito mil, trezentos e oitenta e três reais, e
vinte centavos). Igaratinga, 05 de janeiro de 2024. Jaime Donizete da Fonseca – Secretário
Municipal de Cultura, Esporte e Turismo.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o acordo firmado através do Termo de
Execução Cultural nº 03/2023 – Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais
contempladas pelo Edital nº 01/2023/SMCET, nos termo da Lei Complementar nº 195/2022
(Lei Paulo Gustavo), do Decreto nº 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei Paulo
Gustavo) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento). Proponente classificado:
Alessandro Ribeiro Malta. Nome do Projeto: “Introdução à Sonoplastia”. Valor: R$2.424,62
(dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais, e sessenta e dois centavos). Igaratinga, 05
de janeiro de 2024. Jaime Donizete da Fonseca – Secretário Municipal de Cultura, Esporte
e Turismo.